Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando Inciso II do §1º do Artigo 319 do Regimento Interno desta Casa de Leis:

Art. 319. Será atribuída falta ao Vereador que não comparecer às Sessões plenárias
ou às reuniões das Comissões Permanentes, salvo motivo justo aceito pela Câmara.
§1º Para efeito de justificação das faltas, consideram-se motivos justos:
...
II - nojo ou gala.

Requeiro ao Egrégio Plenário desta Casa de Leis, justificar minha ausência na
Sessão  Legislativa  Ordinária  na  data  de  hoje,  pelo  motivo  de  nojo  pelo
falecimento de meu pai, o Senhor Roosevelt Antônio de Rosa, ocorrido ontem,
17 de abril de 2023.

Assim que tiver em mãos, apresentarei a Certidão de Óbito.

Ibitinga, em 18 de abril de 2023.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

A Sua Excelência Senhor
RICARDO PRADO
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga – SP

REQUERIMENTO Nº 175/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
75

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

16
0/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

04
/2

02
3

16
:4

5:
37

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

17
8-

D
BE

D
-7

4B
2-

FD
5D

.

Pag. 1/1